1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

  Số:            /TB-ĐHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức đào tạo học kỳ Hè năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 2757/ĐHKT-ĐT ngày 10/8/2023 về việc ban hành lịch trình đào

tạo năm học 2023-2024,

Căn cứ Quyết định số 2854/QĐ-ĐHKT ngày 13/09/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Kinh tế về quy định mức thu học phí các chương trình đào tạo chất lương cao trình độ

đại học tuyển sinh năm 2021 (Đáp ứng Thông tư 23/2014/TT-BGDĐT),

Căn cứ Quyết định số 2855/QĐ-ĐHKT ngày 15/8/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Kinh tế về quy định mức thu học phí năm học 2023-2024 đối với bậc đào tạo đại học,

Nhà trường thông báo kế hoạch tổ chức đào tạo học kỳ Hè năm học 2023-2024 như

sau:

1. Thời gian: Thời gian học dự kiến từ ngày 08/07/2024 đến ngày 10/08/2024 (từ thứ

2 đến thứ 7).

2. Địa điểm: Khu giảng đường E5 – 144 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội.

3. Học phí: Sinh viên chỉ được công nhận đăng ký học thành công và được thi hết

học phần khi đã hoàn thành nghĩa vụ học phí theo danh sách của Phòng Kế hoạch -

Tài chính

STT Loại hình/Chương trình đào tạo
Mức thu

(Đơn vị: Đồng/tín chỉ)

Ghi

chú

I
Chương trình đào tạo ngành 2/bằng kép/sinh

viên khác thuộc hệ chuẩn trong ĐHQGHN
570.000

II Chương trình đào tạo CLC TT 23

2

STT Loại hình/Chương trình đào tạo
Mức thu

(Đơn vị: Đồng/tín chỉ)

Ghi

chú

II.1

Các học phần học lần đầu đối với sinh viên

trong thời gian đào tạo chuẩn (áp dụng cho

sinh viên khóa QH-2020-E, QH-2021-E)

Không thu thêm học

phí học kỳ Hè

II.2

Các học phần học lại/học cải thiện/học ngoài

thời gian đào tạo chuẩn (sinh viên từ khóa

QH-2019-E trở về trước)/học ngoài chương

trình đào tạo

Các môn học thuộc khối kiến thức chung, kiến

thức theo lĩnh vực
375.000

 Các môn học thuộc khối kiến thức khối ngành 855.000

Các môn học thuộc khối kiến thức theo nhóm

ngành
1.070.000

 Các môn học thuộc khối kiến thức ngành 1.285.000

III
Chương trình đào tạo chuẩn tuyển sinh từ

khóa QH-2019-E trở về trước

 Học phần chung theo quy định của ĐHQGHN 510.000

 Các học phần ngoài học phần chung 570.000

IV
Chương trình đào tạo chuẩn tuyển sinh từ

khóa QH-2022-E trở đi

IV.1
Các học phần thuộc chương trình đào tạo và

học lần đầu

Không thu thêm học

phí học kỳ Hè

IV.2
Các học phần không thuộc chương trình đào

tạo/học cải thiện điểm

 Học phần chung theo quy định của ĐHQGHN 690.000

3

STT Loại hình/Chương trình đào tạo
Mức thu

(Đơn vị: Đồng/tín chỉ)

Ghi

chú

 Các học phần ngoài học phần chung 2.180.000

IV.3 Các học phần học lại

 Học phần chung theo quy định của ĐHQGHN 460.000

 Các học phần ngoài học phần chung 1.450.000

     4. Quy trình giải quyết đơn mở lớp học kỳ Hè năm học 2023-2024:

     4.1. Sinh viên nộp đơn xin mở lớp (theo mẫu) và gửi về Khoa/Viện. Các Khoa, Viện tập

hợp đơn và gửi bản cứng có chữ ký về Phòng Đào tạo trước 16h00 ngày 24/5/2024.

     4.2. Phòng Đào tạo thông báo kết quả giải quyết đơn xin mở lớp và kế hoạch mở cổng

đăng ký học trước 16h00 ngày 31/5/2024.

     5. Lưu ý khi đăng ký học phần: Nhà trường đồng ý cho sinh được phép đăng ký học

học phần trong học kỳ Hè năm học 2023-2024 khi chưa có kết quả học phần tiên quyết. Sau

khi có kết quả của học phần tiên quyết tại học kỳ II năm học 2023-2024, Nhà trường

sẽ hủy kết quả học tập đối với những sinh viên không đạt học phần tiên quyết của học

phần đã đăng ký trong học kỳ Hè năm học 2023-2024.

     Chi tiết liên hệ:  Phòng Đào tạo - Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN (Phòng 401 Nhà

E4, 144 Xuân Thuỷ, Cầu Giấy, Hà Nội).

     Điện thoại: (024) 3754 7506 (máy lẻ 504).

Nơi nhận:

- Các khoa/viện trực thuộc (để p/h t/h);

- Lưu: VT, ĐT, ĐTR(1).

 TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

ThS. Ngô Thị Thu Hà

1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN MỞ LỚP HỌC PHẦN

Học kỳ Hè, năm học 2023-2024

Kính gửi: - Khoa/Viện……………….

 - Phòng Đào tạo Trường Đại học Kinh tế

    Tên em là: ........................................................................... Mã sinh viên: ..................................

     Lớp khóa học: .............................................................................................................................

     Email: .......................................................................... Số điện thoại: .........................................

     Em đại diện do các bạn sinh viên (theo danh sách kèm đơn xin mở lớp) có nguyện vọng tổ chức

học phần:  ............................................................................................................................................

     Mã học phần: ......................................................................................... , Số tín chỉ: ....................

     Sinh viên có tên trong danh sách xin mở lớp cam kết đã nắm rõ thông tin và quy định về

việc tổ chức lớp học phần trong học kỳ Hè năm học 2023-2024.

     Kính đề nghị Nhà trường xem xét và giải quyết!

  Hà Nội, ngày    tháng  năm 2024

Ý kiến của Phòng Đào tạo Ý kiến của Khoa/Viện Người làm đơn

  (Ký, ghi rõ họ tên)

2

DANH SÁCH SINH VIÊN MỞ LỚP ...........................................................................................................................................................

Mã học phần:  ........................... Số tín chỉ: …….. Học phần tiên quyết (nếu có): ....................................................................................

Lưu ý: Sinh viên ký trực tiếp vào cột “Ký xác nhận” của đơn xin mở lớp (TUYỆT ĐỐI KHÔNG ĐỂ SINH VIÊN KHÁC KÝ HỘ) và chịu

trách nhiệm về chữ ký của mình. Nếu có sinh viên phản ánh không phải chữ ký của mình, sinh viên ĐẠI DIỆN MỞ LỚP sẽ chịu trách

nhiệm về vấn đề nêu trên

STT Mã sinh viên Họ và tên Lớp khóa học Số điện thoại Email Ký xác nhận Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

Danh sách gồm …. sinh viên./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T15:13:25+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Ngô Thị Thu Hà<ntha@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T15:38:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T15:39:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T15:39:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!